ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний на территории Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области
Место проведения: р.п. Романовка, зал заседаний администрации Романовского муниципального района по адресу: ул.Народная, 10 кабинет №1
7 декабря 2017 года
Присутствовали:

Депутаты Муниципального Собрания
Романовского муниципального района,
сотрудники администрации Романовского
муниципального района, депутаты Совета
Романовского муниципального образования,
сотрудники УПФР в Романовском районе, сотрудники ГБУ ЦСЗН в Романовском районе, жители р.п. Романовка, Романовский районный отдел культуры и кино, работники Романовской центральной районной библиотеки им. И.И. Фешина.
(всего 7 человек)
Открывает публичные слушания глава Романовского муниципального образования О.В. Карпова:

- Нам необходимо избрать председателя. Ваши предложения?

Поступило предложение председателем избрать Мухортову О.А.
- Кто за данное предложение? Прошу голосовать.

Голосовали:  единогласно

Карпова О.В. – также нам необходимо избрать секретаря заседания. Ваши предложения?

Поступило предложение секретарем заседания избрать Хохлову Л.Н.
- Кто за данное предложение? Прошу голосовать.

Голосовали:  единогласно

Председатель
В соответствии с решением Совета Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области от 23.11.2017 гола №133 сегодня проводятся публичные слушания. На повестку дня для обсуждения выносится вопрос «О проекте бюджета  Романовского муниципального образования на 2018 год».

Данное решение Совета Романовского муниципального образования были опубликованы в «Романовском Вестнике» от 23.11.2017г. № 17 и население имело возможность с ними ознакомиться. Рабочая группа принимала от жителей предложения по решениям. Предложения не поступали.
Повестка дня

1. О проекте бюджета  Романовского муниципального образования Романовского  муниципального района Саратовской области  на 2018 год

Докладчик – Мухортова О.А.
Начальник бюджетного отдела финансового управления
По вопросу слушали  Мухортову О.А.:
По решению «О проекте бюджета Романовского муниципального образования на 2018г.» Мухортова О.А. пояснила, что общий объем доходов в сумме  18391,4 тыс. рублей; общий объем расходов в сумме 18391,4 тыс. рублей; верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2018 года в размере 0,0 тыс. рублей, включая предельный объем обязательств по прочим гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

Предельный объем  муниципального долга по состоянию на 1 января 2019 года в размере 8945,3 тыс. рублей, включая предельный объем обязательств по прочим гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

Решение Совета Романовского муниципального образования «О проекте бюджета  Романовского муниципального  образования на 2018 год», опубликовано в «Романовском Вестнике» и население могло ознакомиться с ним в установленных местах для размещения «Романовского Вестника».

Председатель
Кто за данное предложение прошу голосовать:

Голосовали:
за – 7,
против – нет,
воздержался – нет.
Решение Публичных слушаний:
1. Одобрить решение Совета Романовского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области от 23.11.2017 гола №133 «О проекте бюджета  Романовского муниципального образования на 2018 год».
2. Обнародовать данное решение.
Председатель слушаний                                                    О.А. Мухортова
Секретарь слушаний                                                          Л.Н. Хохлова
СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях

1.. Жители р.п. Романовка - 7